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| dhe banues né Tirane, 1 pajisur me dokumentin e idenufikinmt Pasaporté Nr. H71130053V, ¢

STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk

Ne kété statut:
“Ligy” eshte higj nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogérnte tregtare™
“Statun” eshte ky statut 1 shogense:
“Shogeria” eshie shogéria “DUBAI USED CARS TRAIDING” sh.p .k, person juridik per rregullimin
e se cilés hartohet ky statut;
“QKB” éshté Qendra Kombetare e Regpstrimut e cila eshie themeluar dhe vepron né baze € light nr.
9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regpistrimit™ 1 ndryshuar.

Titulli I

Neni 1:
Themelimi, emertimi, objekti, kohezgjatja, selia.
Sot, mé 23.06.2019 (dymijéetetembédhijete), ne mbeshtetje 1€ legpslaciomt shqiprar respekuvisht Ligyit
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogénite tregrare” 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Pér Qendren Kombérare te Regjistrinmit” indryshuar.
Ortakér themelues:
, Z.. Dashamir Skoli, atésia Sali, shtetas Shqipertar, i datélindjes 30.11.1977, hindur né Tirane

vlefshme deri mé daté 27.01.2021, né cilésiné e themeluesit te shogerise me pergjegjést té kufizuar
“DUBAI USED CARS TRAIDING” sh.p.k.person jundik

-Z.. Ibrahim Kalaj, atésia Mehmet , shtetas Shqipetar, 1 datélindjes 15.03.1974, indur né Burrel
dhe banues né Tirane , i pajisur me dokumentin e identifikimit Pasaporte Nr. H403150115, ¢
vlefshme dert mé daté 24.07.2027, né cilésine e themeluesit 1€ shogériseé me pergjegjes te kufizuar
“DUBAI USED CARS TRAIDING™ sh.p.k person jundik

Themelojné shogerine me pergjegiest t€ kufizuar “DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk person
jurik.

Neni 2:
Objekti
Shoqéria ““DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk person juridk ka per objekt,

Import dhe eksport te automyjereve

® lregn automjetesh te perdorura

Tregti aksesoresh dhe piesesh kembimi per automjetet.

Servis dhe sherbime per autom)ete |

Neni 3:
Kohézgjatja
Koheézojata ¢ ~hm|£"ri~'(- “S“DUBAL USED CARS TRAIDING” shpk
eshie ¢ pakufizuar né kohe. Aknviten 1 1) perfundon nese eshie armtur gellimi 1) ose kv 1 fundit behet
i parealizueshem, por giithmoné ne perputhje e hgjet shgiprare dhe me kere statar. Personaliten jundik

i shogerse mbaron ne diten kur shogeria ¢regpistrohet ne QKB.




Neni 4:

Selia
Shogéria “ “DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk
e ushtron aktvetin e saj né € gjithé territorin e Shqgiperise. Selia e saj éshié né Tirane, né adresén:
Rruga “Barrikadave, Galeria 17 Nentori, Kati 2, Zyra Nr 136..
Shogéria “DUBAI  USED CARS TRAIDING” shpk duke patur parasysh nevojat e sa) mund te hapé
zyra pérfagesimi dhe/ose dege né té gjithe territorin e Republikés se Shqipense. Keto dege nuk jane
persona juridiké té vecanté por pjesé ¢ shoqgérisé. Gjithashru, mund i€ krijohen dege ose filiale t€
shogensé, jashte terntont té Shgipérise.

Titulli T1

Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i shogérisé © DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk, éshte 200.000 (dygindmije)
Leke, té reja, 1 ndaré né 2 (dy) kuota, té ndara me vleré nominale 1 000 (njémije) Lek secila. Pjesémarrja
e ortakéve themelues né kapitalin e shogénsé éshte st mé poshte:
Z.Dashamir Skoli, zotéron 1 kuoté (1€ ndare né 50 pjesé) qé pérfagéson 50 %% 1€ pjeseve te kapitalit,
me vleré 100.000 ( njeqindmije) leke te reja;
Z. Ibrahim Kalaj, zotéron 1 kuoté (1¢ ndare né 50 pjesé) qe perfageson 50 %6 té pjeseve te kapitalit,
me vlere 100.000 njeqind) leke te reja,

Neni 6:
Kuotat, té drejtat dhe kufizimet
Né varesi 1€ dispozitave té Ligjit dhe pa cénuar € drejtat gé rrjedhin nga kuotar ekzistuese, cdo kuote
mund té emetohet me té drejra ose kufizime t€ tlla sic pércaktohet né vendimin e kualfikuar (me tri té
katértat e votes) & Asamblese s¢ Pergjithshme né pérputhje me Nenin 87, gjithsesi e kushtézoar nga
miratimi | ortakut perkatés.

Neni 7:
Certifikatat e kuotave t& kapitalit
Ortaku, né momentin e marrjes sé pronesise se kuotave t¢ kapitalit, fiton e drejten 1€ marré pa pagese
njé certifikaté pér té gjitha kuotat qé zotéron. Shogéra nuk éshte e detyruar 1€ léshojé mé shume se nje
certifikaté per kuotat né zotérim té pérbashker té disa personave dhe dhénia e certifikates perfagesuesit
1€ zotéruesve 1€ pérbashkét sipas Nenit 72 paragrafi (2) t€ Ligiir pérbén nje dhénie te mjafrueshme pér
t¢ gjithe kéra zotérues. Emrat e zotéruesve i¢ pérbashkét renditen né certfikaten e kuotes. Ky vertenm
nuk ka natyrén e letrés me vleré.

Neni 8:
Kalimi i kuotave me kontraté
(1) Kontrata e kalimit té kuotés behet me shkrim dhe verém me akt notenal dhe né baze té
tormaliteteve te vendosura nga Admumistratorer. Kahmi 1 kuotes 1 njofiohet shogerise.

(2) Pjesé 1€ kapitalit themeliar mund 1 transferohen edhe personave té trete g€ nuk bejne pjesé ne

- shoqérn, me vendim ¢ kualifikuar € orakeve e shogenise (me 3/4) pasi i€ jete ezauruar ushirimi 1 se

drejtés se parablerjes nga ortakét ekzistues dhe nese eshte dhene aprovimi respeknv nga autoriien

" kontrakior 1 kontrates se koncensionir.

Titulli ITI
Asambleja ¢ Pérgjithshme
Neni 9:
T¢ drejtat dhe detyrimet

] Asamblepa e p('-rjg]nh-J']rm eshie pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoge rne per ceshret

| ¢ meposhime:




a) pércal-iﬁtnjn e politikave tregtare te shogérise;
b) ndryshimert e statunit:

¢) eménmin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe i€ eksperiéve kontabél té autorizuar;

d) percakiimin e shpérblimeve pér personat e permendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ kesaj
pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pergatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve te ecurisé se veprimfarise;

€) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve € ecurisé s¢ veprimtarise;

¢) zmadhimin dhe zvogehmin ¢ kapitalit;

f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

o) perfagesimin e shogeénse né giykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve;

g)) riorganizimin dhe prishjen e shoqgénsé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve 1€ asamblesc,

i) ceshije 1€ tjera te parashikuara nga ligji apo starun.

Neni 10:
Mbledhja e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme
1) Administratorét mund ¢ thérrasin mbledhjet e Asamblese sé Pergjithshme kur ta mendone te

arsyeshme vete dhe sa heré ta kérkojné ortaket né pérputhje me Nenin 84 i¢ Ligjit dhe sa heré Mbledhja
éshié e nevojshme per € mbrojur interesat ¢ shogérise. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé se
Pergjithshme thirret t€ pakien 1 here né vit sipas Nenit 82 ¢ Ligjit.

(2) Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pergjithshme thirret me ané té njé letre ose nje mesazhi me posté
elekironike qé 1 drejiohet secilit prej ortakeve, perfshire edhe perfagésuesin e kuotave ne zotenm te
perbashker. Njoftimi duhet t¢ behet jo me vone se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar per mbledhjen e
asamblesé. Secilit ortak, sé bashku me njofumin pér mbledhjen, 1 cih duhet te pérmbaje vendin, datén
dhe orén e Mbledhjes

st edhe Rendin e dités, 1 dérgohet edhe PIN-1 péer té mundésuar pjesémarrjen dhe votimin né mbledhje.
(3) Mosveprimi 1 pagelhmee pér dhénien e mjofumut per ml‘iledhien 4po MOos-marrja e njoftinﬂi‘ per
mbledhjen nga personat q¢ kané te drejién pér ta marré njé njoftim t€ ullé 1 bén 1€ pavlefshme punimet
e mbledhjes, nese shogéna nuk provon se personi qé nuk e ka marré njoftimin 1 ka dhéné shogerise nje
adresé te pasakte.

Neni 11:
Punimet ¢ mbledhjes sé Asamblesé s¢é Pérgjithshme
Punimet e mbledhjes se asamblese se pergjithshme nuk fillojne nese nuk plotésohet kuorumi 1
parashikuar nga neni 861 Ligjit.

N¢ rast se nuk arrihet kuorumi i kerkuar sipas paragrafit t¢ mesiperm né mbledhjen e paré, mbledhja ¢ |

Asamblesé sé ortakéve shivhet pér njé dité jetér brenda, por jo me shume se 30 (mdhjete) diteve

| konsekunve.
| Ortakét ose zoteruesit e prokurave t¢ votmit mund (¢ jene € pranishém permes mijeteve elektronike,

pertshire telekonferencen, gofie kjo permes hdhjes me audio ose permes lidhjes me audio dhe video,
sipas Nenit 88. Ortakér ge marrin pjese permes mjeteve elektrontke kane ¢ drejic te votone past e
paragesin PIN-in ge u éshié dhené sé bashku me njoftimin per mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgpithshme.
Te pranishmit ne Mbledhje caktojne st Kryetar ancrarin me e vieter ne moshe per te drejruar punimet
¢ mbledhies dhe njé person per 1€ mbajtur procesverbalin e mbledhjes. Procesverbali 1 mbledhjes, 1 eili
perben evidenumin prima face te procedimit 1€ mbledhjes, duhet 1€ nenshkruhet nga kryetarn 1 saj dhe
nga mbajicsi 1 procesverbalit,

Nése Kryeran 1 Mbledhjes nuk eshie 1 pranishém per pesembedhijete minuta duke filluar nga ora ¢
vendosur per 1€ mbajtur mbledhjen. dhe asnje anetar eier 1 Asamblese nuk pranon e jere Kryeiarn i

mbledhjes. ortaker ¢ pramshem dhe me i€ drejie voie zgjedhin mjerin prej tyre per ic drejiuar mbledhien

| s1 Kryetar 1 saj,

cad |




Pavarésisht nese eshté apo jo ortak, Administratorit 1 lejohet ¢ marré pjese dhe ne mbledhjet e
Asamblese sé Pergjithshme.
Me pélgimin e pjesémarrésve né mbledhje, né té cilén éshie i pranishém kuorumi, Kryetari mundet (dhe
éshté 1 detyruar, nése ia kérkon asambleja), Ui shtyjé punimet ¢ Asamblesé, por né nje mbledhjen e
shtyré 1€ Asamblesé nuk mund té diskutohet asnjé pike me pérjashtim té pikave té cilat mund té ishin
zgjidhur rregullisht nése nuk do € ishin ndérprere dhe shiyré punimet ¢ Asamblese. Kur punimet e
Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dite ose me shume, duhet dhené njé njofam prej 1€ pakien
shtate ditesh t€ plota né té ciin pércakiohet ora dhe vendi 1 mbledhjes sé shtyre dhe natyra ¢
pérgjithshme e pikave te rendit te dites ¢ do te diskutohet.
Vendimet gé duhen miratuar pérmes votimit té Asamblesé merren me voté t€ hapur, nese, pérpara ose
gjate deklarimit te rezultatit, nuk eéshte kérkuar né menyre € rregullt nje votm 1 fshehte. Voumin e
fshehte mund ta kérkoje
il Kryetan: ose
2. Nije ortak ose disa ortaké gé pérfagesané jo me pak se 20% ¢ votave gjithse) t€ asamblesé se
shogerise. Kérkesa e bere nga njé person gé ka prokuré votimi nga njé ortak ka té njéjeén vleré sikur ta
béjé ortaku ne fjale.
Neése nuk kundérshiohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetant se njé vendim éshte miratuar ne
meényré unanime ose me njé shumicé t€ cakiuar ose nuk éshté miratuar me njé shumice € caktuar dhe
regjistrimi i kénj fakt né procesverbalin e takimit éshté informacion 1 formes s€ prere 1 fakat, pa pasur
nevojé per proven e numrit apo pérgindjes s€ votave 1€ regjistruara pro ose kundeér vendimir.
Neése ka kundershume pér kéteé deklaraté, at€here zhvillohet mje votim 1 fshehteé per te percakiuar
numtrin e votave te hedhura pro dhe kundér vendimit.
Neni 12:
Votat ¢ ortakéve
(1) Né varesi té té drejrave ose kufizimeve te hidhura me kuotat, secila kuote e nje ortaku 1 cli (si
individ) éshté i pranishém vete ose pérmes nje prokure perfagesimi ose (si shogen) éshte 1 pranishem
permes perfagesuesit t€ autorizuar ne menyre ¢ rregullt ose peérmes nje prokure pérfagesimi, ka e
drejtén e nje vote.
(2) Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme personalisht ose pérmes nje
prokure perfagesimi, ne lidhje me kuotat ge zoteron vete, nése nuk jané paguar terésisht kontributet
nga ana e tij né hdhje me kuotén né fjalé.
3) Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin ¢ kushteve nga ana e njé votuesi 1 béhen né kohé
Kryetant vendimi 1 t€ cilit éshie 1 formes sé prere.
Titulli TV
Administratorét
Neni 13:
Emérimi i administratorit
Asambleja e Pérgjithshime eméron nje ose me shume persona jundike si administrator/ € € shogernse
pér nje afat te caktuar (jo mé shume se 5 viet) me té drejté rizgjedhjeje sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika
3 dhe Nenit 95 t¢ Ligjit. Emérimi 1 nenshirohet individualisht njé vendimi € zakonshem 1 cili, nése
miratohet, pasi sjell zgjedhjen e personit té propozuar si administrator.
Admunistratort 1 shogense do jete Z. Dashamir Skoli,

Neni 14;
Kompetencat ¢ Administratoréve
(1) Veprimtaria tregtare ¢ shogerise admimistroher nga Admimstratoret té cilet mund t1 ushtrone

t¢ giitha kompetencat ¢ shogense ge nuk 1 jane rezervuar Asamblese s¢ Pérgjithshme nga Nenit 81 1

Ligjit. Asnje ndryshim i Statunt dhe asnje direktive nga ana ¢ Asamblesé se¢ Pérgjithshme nuk mund
beje te pavletshme veprimet e meparshime 1€ Admimstratoreve te cllar do 1€ kishin gene ie vietshme
nese nuk do te ishte beré ndrvshimi apo nése nuk do té ishie dhéne direkuva.

o "

2 Veprumtaria e admimsiratoreve duhet te udhehiger dhe i1 permbahet pohiikave tregtare 1

vendosura nea asambleia e péraithshme.
¢ |
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(3) Administratorét mund tua delegojné kompeiencat e tyre komiteteve qé pérbéhen nga njé ose
mé shumé Administratore. Nje delegim 1 ullé mund té behet ne varesi € kushteve gé mund 1€ vendosin
Administratorét dhe mund € revokohen ose 1€ ndryshohen. Administratorér nuk mund té delegoine
asnjérin pre) detyrimeve te cilat ua ngarkon ligyi.

(4) Administratorét/1, pervec sa parashikon legjislacioni ne fugi, kane edhe keto te dreja dhe
detyrime :

Té kryejné te gjitha operacionet financiare dhe /ose tregtare (kontrata te Leasing, operacione te cedimit
te kredise) aktive dhe pasive ne lidhje me operacionet ge jané te perfshira ne objeknn e shogerise duke
marre angazhimet dhe kryerjen e formaliteteve te nevojshme, duke perfshire dhenien e dorezanive,
giithcka ne kufijte e sa eshte parashikuar me siper ;

Marrjen dhe dhenien e tendereve per kryerjen e punimeve dhe administrimit te cfaredolloji duke lidhur
kontratat perkatese, duke marre pjese ne gara tenderesh nese eshie rasti, ne ankande publike dhe private,
duke emeruar sipas rastit perfaqesues te posacem per te marre pjese ne tenderet perkates, ankande dert
ne pagesen e shumes |

Te siguroje per llogari, ne emer dhe ne interes te shogernise ne marrjen dhe terhegjen e te gjitha shumave
dhe vlerave qe i detyrohen shogerise per cfaredo shkaku nga cfaredo person, si edhe nga administratat
e Shten dhe nga organet e pushtetit lokal dhe ne permbarimin e mandateve ge jane emetuar ose ger do
te emetohen ne te ardhmen, pa kufizime kohore, ne favor te shoqgetise per cfaredo shume te kapitalit
ose interesa qe 1 detyrohen asaj nga administratat e siperpermendura dhe nga zyrat dhe msttuter e
mesiperme, si ne likumdim te depozitave te bera nga vete shogeria, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose
titully, te leshoje ne emer te shoqerise deklarat perkatese te faturave dhe te shkarkimit dhe ne pergjithsi
te gjitha deklaratat ge mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej prakiikave duke perfshire edhe
ate te perjashumit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne lidhje me
T

Té blejé, shesé ose shkémbejé makina, mallra, léndé € para dhe sende t€ luajishme dhe automjete t€
regjistruara, t¢ japé dhe marré komisione, t€ nénshkruajé letra, déftesa, fatura, 1€ xhirojé pér arketim
ceqe, kambiale dhe niru) t€ tjere kredie .

Te perfagesojé shogéring, né menyré akiive ose pasive, perpara ¢do autoriteti giyqesor, administrativ,
fiskal, né ¢do procedure, ne ¢do shkalle e gjykimit, si né Shqipén ashiu dhe jashié saj, me te drejien per
t¢ nénshkruar ¢do akt ose dokument € nevojshém sipas rasut, personalisht ose duke ndjekur
formalitetet pérkatése pra edhe me léshimin e prokurave, mandateve 1€ veganté per avokate, mbrojtes,
i¢ pergjithshme dhe pér mosmarréveshie;

Te leshojé ose té revokoje mandate ad lites avokatéve dhe mbrojtésve dhe ad negotia punonjésve té
shoqérisé ose (€ tretéve per njé ose mé shumé veprime, né kuadér ¢ kompetencave perkatese;

Té paguaje kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe cdo lloj trulli kredie,
dergesa te hollash me poste te pagueshme ne pergpthest prane cdo personi fizik ose jundik :

Té cele logani rrjedhése bankare, té kryejé térheqje parash, t¢ japé dispozita te pageses, te firmose ceqe
qé e kené vleré tek kéto llogari rrjedhése, edhe té zbuluar, ne kufijié e besueshmérnse sé atij momenu
(overcover), t¢ verifikojé kéro llogan rriedhese dhe te miratoje llogarine:

r¢ punesoje. te pezulloje, te pushoje nga puna dhe t¢ ndryshojé kushrer gé idhen me marrédhénten e
PUnes s¢ ])c'r_w'(_:l'lclii;

t¢ ndérveproje me Enter e Administratés Publike pér ¢do negocim gé lidhet me oferia, projekie,
plesemartje, giithnje brenda kufijve 1€ parashikuar nga objekii i shogense;

Té marré masa peér llogari, né llogar. ne emér dhe né interes té shogérise per knjimin e Shogénve i€
Perkohshme te Sipérmarrjeve, né cilésine e shogense te pérfagesuar ose pertagesuese, per projekie ge
jane t¢ perfshiré né objekun e shogénse:

te leshoje eksirakie 1€ barderove dhe vertenme ge hdhen me personelin, s per entet ¢ sigurimeve
shogerorore, ashtu dhe per ente t€ fera ose private: te kujdeset per respeknmin e per mbushieve ndaj 1€
cilave shogena eshié e deryruar me te drejren per t¢ nénshkruar deklarata tanmare ge kane lidhje me
mbajijet nga t¢ ardhurat e punes se varur ose autonome e jane perdorur:

e nénshkruajé deklarata fiskale ne lidhje me taksar dhe atmer né pergpihest, si dhe cdo akt ose
cernfikare 1€ parashikuar nea legislacioni fiskal ne fuqi. te kerkoje rimbursime dhe lehtésime nga taksat

el




' dhe tatimet, té perfagésoje shogenné perpara organeve te administratés fiskale dhe prané komisioneve
tatimore t¢ ¢do shkalle, me ¢ drejien pér te emeruar mbrojtés te posagem:
1€ perfagesoje shogerine prane organeve publike, taotmore dhe administrative, edhe me gellim sigurimin
¢ licencave dhe lejeve, duke emeéruar, nése éshté e nevojshme edhe perfagesues ¢ posagém;
te nénshkruajé komunikimet e bankés mbi kryerjen e akredinmit dhe borxhit ne llogan rrjedhese dhe
ekstarakie periodike ¢ llogarive rrjedhése pér vartésit e shoqérise pér shumat e depozituara prané saj:
te nenshkruaje kontrata shitblerje te mallrave dhe sherbimeve, née kufijie e objeknt te shogéense:
¢ mbajé dhe té nénshkruajé korrespondencen e shogérise:
t¢ eméroje 1€ perfagesues ¢ posacém pér ¢ terhequr vlera, letra postale, pako, letra rekomande dhe €
siguruara prane zyrave postale dhe telegrafike:
¢ térheqe vlera, letra postale, pako, letra rckomande dhe te siguruara prane zyrave postale dhe
telegrafike;
1€ kryeje cdo formalitet pér firmosjen e nje aku dhe operacioni prane zyrave te postes dhe telegrafit;
t€ kryejé cdo formalitet pér firmosjen e nje akti dhe operaciom prane zyrave prane zyrave hekurudhore,
doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe private te transpornr, me
kompetencen per te leshuar defiesat perkatese te lirimit, deklararat e shkarkimir dhe lejimit te detyrimit
dhe chrmit nga detyrimi:
té perfagésoje shogering né zhvillimin e € gjitha prakikave q¢ kané € béne me veprimtarine e
shogerise:
rransmetimin e dokumentave, t€é dhénave dhe njofiimeve;
ie ndertoje, 1€ perfundoje dhe te administrojé marrédhénie bankare, duke réné dakori mbi afaret dhe
kushtet;
t€ kryejé cdo formalitet per firmosjen e njé aki dhe /ose dokumenti me géellim depozitimin e akteve dhe
dokumenteve t¢ shogerisé prane Gjykates, Dhomés sé Tregtise, Zyrave Fiskale dhe Enteve té tjera;
t¢ pertagesoje shoqérine né asambleté e shoqérive te tjera, shoqatave, konsorciumeve dhe né
marredhéniet me kéto ente, organet ¢ tyre dhe ortakét ose té asociuarit e tyre, dhe te eméroje
perfagesues ad negotia:
11 japé ekzekunm, ne kufijté e kostos sé parashikuar nga planbiznesi dhe nga buxheti 1 shogénsé, i
mitatuar paraprakisht nga Asambleja ¢ Ortakeve, investumeve dhe veprimiarive 1€ parashikuara né to;
¢ delegoje me mandat dhe/ose prokure sa 1 takon kompetencave té tj. Perdorimi 1 firmes dhe
perfaqesimi para te treteve 1 perket edhe secilit prej pérfagésuesve te tyre ne kufijie e kompetencave ge
u jane dhene vete administratoreve,
st dhe cdo gje tjeter sic parashikuar nga legjislacioni ne fugj;
Neni 15:

Shkarkimi dhe largimi i administratoréve
Funksion 1 Administratorit hirohet nese:
1 pushon sé geni Administrator né bazé € dispozitave 1¢ Ligjit perfshire Nenin 95 paragrafi (6).
2. vuan ose mund te vuaje nga ¢rregullime mendore;
3 lep doreheqgjen permes nje njottimi gé 1 ben shogérisé; ose
4 ka munguar pér mé shumé se gjashié muaj radhazi pa lejen ¢ Adminisiratoréve té tjeré né
mbledhjet e administratoréve 1€ mbajrura gjaté kesa) periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me
propozim te Administratoréve te tjere, vendos ta shkarkoje nga detyra.

Neni 16:
Shpérblimi i punés, pérfiimet ¢ tjera dhe shpenzimet ¢ Administratoréve
(1) Admunistratorét kane t¢ drejie 1€ marnin shpérblim pér punén e tyre, sipas vendimit ¢
zakonshém t€ Asamblese se Pérgjithshme t€ marré né perputhje me Nenin 97 té Ligjit.

oy

(2) Adrministratoréve u ]\:xgulu"n ic optha ~|1p-:-|.1x1111c"1 ¢ udhetimut, L';r':ndﬂmil apo te tjera ¢ u lindin
ne hdhie me plesemartien ne mbledhjer ¢ Administratoreve apo t¢ komireteve té Adminisiratoreve ose
ne mbledhjet ¢ Asamblese se Pérgjithshme apo mbledhije ¢ vecana 1€ zotéruesve ¢ klasave e
aksioneve te shogense, si edhe shpenzimet ge lidhen me krverjen e detyrave ic¢ tyre

Titwulli V
Dividendét

Q"




Neni 17:

Dividendet

(1) Pas pérmbushjes sé kérkesave te Nenit 77 t¢ Ligjit, shoqéria, me ané té njé vendimi té
kualifikuar, mund te shpallé dividendé né pérputhje me té drejtat pérkatése té ortakéve.

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat ¢ u lidhen kuotave, 1é gjithé
dividendér deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me 1€ cilét
paguhet dividendi. Te gjthé dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me shumart e
paguara per kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés né lidhje me té cilat paguhet dividendi. Por,
nese kuota emetohen me kushtin sipas € cilit dividendit mund té merret duke filluar nga nje daté e
caktuar, ateheré kuota né fjalé e pérfiton dividendin sipas két) kushu.

(3) Asnje dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té fitojé
Interesa nga ~h0qerla nese njé gje e tille nuk parashikohet né te drejtat gé 1 idhen kuotés.
4 Nese nje dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vietéve nga data kur mund € terhiget

pagesa, nese Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim t€ kualifikuar, ky dividend mund té anulohet
dhe shogéria nuk eshté me e detyruar ta paguajé por ta administroje até né formén e miratuar né
Mbledhjen e Asamblesé me vendim té kualifikuar.

Titulli VI

Prishja dhe njoftimet

Neni 18
Prishja dhe lilkaidimi
Neé rast te likudimit t€ shogerise, likuiduesi, me autoritetin ¢ i jep njé vendim i kualifikuar i Asamblesé
sé Pérgpthshme dhe né perputhje me Ligjin, mund t'u shpérndaje ortakéve 1€ gjithe vlerén ose nje plesc
t€ vleres se pasurive 1€ shogérise dhe, per keté géllim, mund 11 vlerésojé pasurité dhe te percakioje se
st te€ béhet mje shpérndarje e alle midis ortakéve.

Neni 19
Njoftimet
Njofumet gé u behen ortakéve ose qé béné personat sipas Statutit duhet té jené me shkrim ose me
letér rekomande me marrje pergjigie né adresat e méposhtme:

Dashamir Skoli

Dashamir.skoli@hotmail.com

Cel (0355686869990

Rruga “Barrikadave, Galeria 17 Nentori, Kati 2, Zyra Nr 136

Ibrahim kala)

Ibrahim kalait@hotmail.com

Cel DU355686804066

Rruga “Barrikadave, Galeria 17 Nentori, Kati 2 . Zyra Nr 136

ORTAKET E SHOQERISE “DUBAI USED CARS TRAIDING” shpk,

Z.. Dashamir Skoli
DAsSH A 7/ 2

[
| 7. Tbrahinp Kalaj | 7







